Moção de Pesar nº ____/2023

                                                                 “MOÇÃO DE PESAR”

                        Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as

formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na

ata de nossos trabalhos “Votos de Profundo Pesar”, pelo falecimento da  Ilma. Sra.

MARIA LURDES DA SILVA, mais conhecida como “ DONA MARIQUINHA CABEÇA

”, ocorrido no dia 13  de junho   de 2023, em  Santa Cruz do Capibaribe-PE.

Quero aqui deixa meus sentimentos e minhas orações a família de nossa  amiga

DONA MARIQUINHA CABEÇA,  pela grande perca, uma mulher  simples guerreira,

trabalhadora,  na qual no media esforços para colocar o pão de cada dia em sua mesa,

vai nos deixa saudades pelas suas conversas,  historias  e brincadeiras, uma mulher

intriga,  deixo meus votos de profundo pesar a toda  família de nossa amiga,  pela sua

partida para morada eterna.

        Meus Sentimentos e minhas Orações a toda família

               Sala das Sessões, 14  Junho   de 2023

                                         JOSÉ MANOEL DA SILVA

                                               -Vereador Autor-

                                                       (ZÉ BOI)

                                -Vereador do Partido da União Brasil- UB-

                        Santa Cruz do Capibaribe- Estado de Pernambuco

		2023-06-14T11:04:47-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491